Sono scelti come scrutatori Rovereti, Sardagna e Wolkenstein, che, accom-
pagnati dal cancelliere Giovanni Battista Carli, si ritirano all’altare di S. 
Romedio, «in eodem sacrario situm», per le operazioni di voto. Al termine, 
il primo scrutatore Rovereti comunica il risultato:

«Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes Baptista comes Lodroni habuit vota 
duo, illustrissimus et reverendissimus dominus praepositus comes Antonius Piccolomineus 
habuit vota duo, illustrissimus vero et reverendissimus dominus Iosephus Victorius de 
Albertis, decanus, qui suffragia sua tulit in praefatum illustrissimum et reverendissimum 
dominum comitem Antonium Piccolomineum, habuit vota tredecim».

Pertanto, tredici suffragi sono per il decano Alberti, due per il Lodron e 
due per il Piccolomini. 

Il primo scrutatore può, quindi, procedere alla proclamazione dell’eletto:

«Ego Iacobus Roborellus de Freiberg, canonicus et summus scholasticus, ex potestate mihi 
a toto reverendissimo capitulo tradita et concessa, meo et omnium aliorum illustrissimorum 
et reverendissimorum dominorum canonicorum mecum in his consentientium nominibus, 
invocata gratia Spiritus Sancti, gloriosissimae Mariae semper virginis et sancti Vigilii, pon-
tifi cis et martyris, Ecclesiae nostrae patroni, illustrissimum et reverendissimum dominum 
Iosephum Victorium de Albertis, decanum et canonicum, in sexagesimo sexto suae aetatis 
anno constitutum et multis virtutum, expertae scientiae, prudentiae et humanitatis, alii-
sque titulis ac ex publicis perfunctis passim tum ecclesiasticis tum politicis muneribus, de 

235 Sui canonici elettori, cfr. Appendici, II. Sono presenti in qualità di testimoni i reverendi 
Giovanni Tommaso Gramola, sacrista, Giuseppe Trentini, benefi ciato, Domenico Martinelli, 
maestro capitolare delle cerimonie, e i collegiati Giovanni Ernesto Mayr e Girolamo Gra-
ziadei, sindaco capitolare. Per Giuseppe Trentini, in seguito arciprete di Ossana e decano 
foraneo († il 5 aprile 1730 all’età di 82 anni), cfr. G. TOVAZZI, Parochiale Tridentinum, p. 
546 e, dello stesso autore, Variae inscriptiones, n. 377, p. 288; R. STENICO, Sacerdoti, p. 
406. Girolamo Graziadei, «patrizio di Trento, abitante in contrada Longa», dottore in 
legge, appartenente a uno dei casati dominanti nell’ambito urbano, sarà sindaco capitolare 
anche nell’elezione del vescovo Giovanni Michele Spaur dell’8 marzo 1696 (Processo 5, 
Documenti allegati); su di lui si veda G. TOVAZZI, Biblioteca Tirolese, art. 104, p. 110.
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Ecclesia nostra optime meritum, secundum canonicas sanctiones, in quem collatione facta 
numeri ad numerum, zeli ad zelum, meriti ad meritum per maiorem et saniorem capituli 
partem in nostrum et nostrae Ecclesiae episcopum et pastorem eligo, electum pronuntio 
et in communi coram vobis publico. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen».